
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 7.1

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem o znovuzvolení přísedících tohoto soudu, kterým 
končí volební období.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 012/24R/2021

Přílohy: 

7.1-1 Název: bod 7.1 příloha 1 black.pdf Dopis předsedkyně Krajského soudu 
v Ústí nad Labem U

7.1-2 Název: bod 7.1 příloha 2 black.pdf
Souhlas Krajského soudu v Ústí nad 
Labem s návrhem kandidáta na 
funkci přísedícího Ing. Petra Kapouna

U

7.1-3 Název: bod 7.1 příloha 3 black.pdf

Souhlas Krajského soudu v Ústí nad 
Labem s návrhem kandidátky na 
funkci přísedící Mgr. Bc. Moniky 
Kobrové

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb kandidátů 
do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

B) volí



do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:
a) Milana Klocperka, ***********************************************, s účinností od 24. 10. 2021,
b) Rudolfa Kváče, ********************************************************, s účinností od 24. 10. 2021,
c) Ludmilu Moráňovou, ***************************************************, s účinností od 24. 10. 2021,
d) Milana Vajgla, **************************************************, s účinností od 24. 10. 2021,
e) Ing. Petra Kapouna, **********************************************, s účinností od 18. 9. 2021,
f) Mgr. Bc. Moniku Kobrovou, *****************************************************, s účinností od 18. 9. 2021.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 
Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 17. 9. 2021

Důvodová zpráva:
Dle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, jsou přísedící krajských soudů 
voleni zastupitelstvem kraje. Kandidáti do této funkce jsou navrhováni členy zastupitelstva kraje. K navrženým 
kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy krajského soudu.

Kandidát do funkce přísedícího soudu musí splňovat zákonné předpoklady: plnou svéprávnost, bezúhonnost 
(doloženou výpisem z Rejstříku trestů), věk nejméně 30 let, trvalý pobyt v obvodu Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, souhlas s výkonem funkce přísedícího, a současně musí splňovat také předpoklady pro výkon funkce 
přísedícího soudu podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích ČSFR, ČR a SR, ve znění pozdějších předpisů (na 
osoby narozené po 1. prosinci 1971 se tato povinnost nevztahuje).

Předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem dopisem ze dne 7. září 2020 zaslala jmenný seznam 
přísedících krajského soudu, kterým končí 23. 10. 2021 čtyřleté volební období (dopis tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu) a současně požádala o jejich opětovné zvolení do funkce přísedících soudu z 
důvodu, že se všichni osvědčili a soud má zájem o další spolupráci s nimi.

Stávající přísedící byli obesláni, zdali souhlasí s volbou a se žádostí o vyplnění příslušných prohlášení, která 
jsou připravena k nahlédnutí. Se zvolením do funkce přísedícího soudu nedal souhlas MVDr. Jiří Tichý, 
Jaroslav Hendrych a Václav Ron. Paní Jiřína Mauleová dopis, zda souhlasí s opětovnou volbou, převzala, ale 
nijak na něj nereagovala, nezvedala ani telefon a na žádost zaslanou SMS neodpověděla. U těchto 
stávajících přísedících z uvedených důvodů není navrhováno jejich zvolení.

Dále jsou navrhováni dva noví kandidáti, a to Ing. Petr Kapoun a Mgr. Bc. Monika Kobrová.
Ing. Petr Kapoun bydlí v Děčíně, absolvoval ČVÚT, fakultu elektrotechnickou. V současné době je jednatelem 
a ředitelem společnosti OTS s.r.o. a také poskytuje služby jako koordinátor BOZP na staveništích.
Mgr. Bc. Monika Kobrová bydlí v Ústí nad Labem a pracuje jako odborný rada u Českého telekomunikačního 
úřadu.

Místopředsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem z pokynu předsedkyně krajského soudu vyjádřila, že 
nemá žádné námitky k jejich volbě do funkce přísedících dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu. 
Zároveň poděkovala za součinnost při doplňování nedostatečného počtu přísedících.

U stávajících přísedících je navrhován den zvolení tak aby navazoval na skončení volebního období. U 
nových kandidátů je navrhován jako den zvolení první den po nejpozdějším doručení krajskému soudu, tj. 18. 
9. 2021, aby soud mohl s přísedícími pracovat co nejdříve.

Komplexní materiály k navrženým kandidátům jsou připraveny k nahlédnutí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

JUDr. Simona Hejnová,
vedoucí odboru legislativně-právního Ing. Jan Schiller (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Simona Hejnová 23. 8. 
2021

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 23.8.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Ekaterina Viktorovna 
Povejšilová 19. 8. 2021


